
 
 

 

ЗАКОН УКРАЇНИ 

Про внесення змін до Податкового кодексу України  
щодо ставки податку на додану вартість з операцій з постачання  

окремих видів сільськогосподарської продукції 
 

Верховна Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:  
I. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13—17, 

ст. 112) такі зміни: 
1. Пункт 193.1 статті 193 доповнити підпунктом «г» такого змісту:  
«г) 14 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну 

територію України сільськогосподарської продукції, що класифікується за такими кодами згідно з УКТ 
ЗЕД: 0102, 0103, 0104 10, 0401 (в частині молока незбираного), 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1201, 1204 
00, 1205, 1206 00, 1207, 1212 91, крім операцій з ввезення на митну територію України товарів, визначе-
них у пункті 197.18 статті 197 цього Кодексу».  

2. В абзаці першому та підпункті 194.1.1 пункту 194.1 статті 194 цифру та слово «7 відсотків» 
замінити цифрами та словами «7 і 14 відсотків».  

3. Підрозділ 2 розділу XX «Перехідні положення» доповнити пунктом 541 такого змісту:  
«541. Для цілей застосування ставки податку на додану вартість з постачання на митній території 

України та ввезення на митну територію України сільськогосподарської продукції (товарів), що 
класифікується за такими кодами згідно з УКТ ЗЕД: 0102, 0103, 0401 (в частині молока незбираного), 
1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1201, 1204 00, 1205, 1206 00, 1207, 1212 91, крім операцій з ввезення на 
митну територію України товарів, визначених у пункті 197.18 статті 197 цього Кодексу, встановленої 
згідно із Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо ставки податку на 
додану вартість з операцій з постачання на митній території України та ввезення на митну територію 
України окремих видів сільськогосподарської продукції», встановити, що ставка податку, яка діяла до 
першого числа звітного (податкового) періоду, з якого застосовується ставка податку на додану вартість 
у розмірі 14 відсотків, застосовується у разі:  

1) постачання на митній території України продукції (товарів), визначеної абзацом першим цього 
пункту, яке відбувається після перерахування платником податку попередньої оплати (авансу), що була 
отримана до першого числа звітного (податкового) періоду, з якого застосовується ставка податку на 
додану вартість у розмірі 14 відсотків;  

2) коригування податкових зобов’язань при поверненні попередньої оплати (авансу) або повернення 
продукції (товарів), що були отримані до першого числа звітного (податкового) періоду, з якого 
застосовується ставка податку на додану вартість у розмірі 14 відсотків;  

3) коригування податкових зобов’язань при зміні договірної (контрактної) вартості продукції 
(товарів), визначеної абзацом першим цього пункту, поставка якої відбулася до першого числа звітного 
(податкового) періоду, з якого застосовується ставка податку на додану вартість у розмірі 14 відсотків.  

У разі здійснення платником податку операцій з постачання на митній території України продукції 
(товарів), визначеної абзацом першим цього пункту, яка була придбана до першого числа звітного 
(податкового) періоду, з якого застосовується ставка податку на додану вартість у розмірі 14 відсотків, 
за таким платником податку зберігається податковий кредит з податку на додану вартість у розмірі, 
який був нарахований при придбанні та/або постачанні такої сільськогосподарської продукції (товарів)». 

II. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, та застосовується до 
податкових періодів, починаючи з першого числа місяця, наступного за місяцем опублікування цього 
Закону. 
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